
 

 

 

Istituto Superiore “Francesco  Morano” 

Via Circumvallazione Ovest  - 80023 – L. tà  P.co Verde  

CAIVANO  (NA)  Tel. 0818343113 - Sito web: www.ismorano.edu.it 

e-mail  PEC:  nais119003@pec.istruzione.it - C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 

Prot. n. 3775/1.1.h                                                                                                                   13 Novembre 2020   

 

Al Personale tutto interessato 

 

Oggetto: A.S. 2020/2021. Richiamo circa le procedure per i seguenti congedi: 

a) Malattia per il figlia/figlio (art. 47 decreto legislativo n. 151 del 26 marzo 2001); 

b) Permessi per allattamento (art. 39 decreto legislativo n. 151 del 26 marzo 2001);  

c) Congedo parentale (art. 32 decreto legislativo n. 151 del 26 marzo 2001). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visti gli atti d’Ufficio in ordine ai congedi di cui sopra;  

Preso atto della registrazione continua di presentazione documentale non corretta,  

DISPONE 
il personale interessato per fruire dei congedi di cui sopra dovrà utilizzare esclusivamente la modulistica allegata  

Colta è l’occasione per esplicitare la documentazione da esibire.  

 
Malattia per il figlia/figlio (art. 47 decreto legislativo n. 151 del 26 marzo 2001) 

 

Richiesta formale (modello A) corredata da:  

a) Certificato di malattia del pediatra (non sarà accolto il certificato indicante il nominativo di chi dovrebbe assistere 

la bambina o bambino) riportante: dichiarazione resa, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, 

contenente quanto segue: 

• il coniuge non è in congedo nello stesso periodo e per il medesimo motivo; 

• il coniuge è o non è lavoratore dipendente, con indicazione del datore di lavoro e indirizzo completo di 

tutti i dati della sede di servizio. 

 

Permessi per allattamento (art. 39 decreto legislativo n. 151 del 26 marzo 2001) 

 

Richiesta formale (modello B) corredata da:  

b) Certificato di nascita del figlio/a; 

c)  dichiarazione resa, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, contenente quanto segue: 

• il coniuge non è in congedo nello stesso periodo e per il medesimo motivo; 

• il coniuge è o non è lavoratore dipendente, con indicazione del datore di lavoro e indirizzo completo di 

tutti i dati della sede di servizio. 

• dichiarazione di rinuncia del coniuge ai riposi di cui trattasi 

 

Congedo parentale (art. 32 decreto legislativo n. 151 del 26 marzo 2001) 

Richiesta formale (modello C) corredata da:  

 

d) Certificato di nascita del figlio/a; 

e)  dichiarazione resa, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, contenente quanto segue: 

• il coniuge non è in congedo nello stesso periodo e per il medesimo motivo; 

• il coniuge è o non è lavoratore dipendente, con indicazione del datore di lavoro e indirizzo completo di 

tutti i dati della sede di servizio; 

• dichiarazione di rinuncia del coniuge ai riposi di cui trattasi. 

 

I modelli sono disponibili sul sito area riservata  

       
Il Dirigente Scolastico  

f.to prof.ssa Eugenia Carfora  

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 

del D.I. Legislativo n.39/1993 

 

 

mailto:nais119003@pec.istruzione.it

